

**Protokół nr XXVI/16**  
**obrad Rady Miejskiej Góry**  
**w dniu 30 czerwca 2016 roku**

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 15 radnych.

Radni nieobecni:

1. Biernacki Tadeusz,
2. Grochowiak Adrian,
3. Grzebieluch Waław,
4. Jędryczka Agnieszka,
5. Siekanowicz Monika,
6. Szczerba Jacek.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Pani Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Pan Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

**Ad.1.Otwarcie.**

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił następujący porządek obrad , oprócz pkt. 1 już zrealizowanego:

2.Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Czernina Dolna”.

3. Wolne głosy i wnioski.

4.Zamknięcie obrad.

**Ad.2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Czernina Dolna”.**

Burmistrz Góry – wyjaśniła, że Rada Miejska Góry na wcześniejszej sesji podjęła decyzję o zaciągnięciu pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w kwocie 1.470.500 zł., której zabezpieczeniem będzie weksel in - blanco. Pożyczka ta została przyznana na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie zadania „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Czernina Dolna”. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przyznał Gminie Góra dofinansowanie:

pożyczka w kwocie 1 470 500 zł., dotacja w wysokości 532 800 zł. Przed podpisaniem umowy okazało się, że przy tak wysokiej kwocie wymagane jest jeszcze jedno zabezpieczenie. Jedynym optymalnym zabezpieczeniem jest notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu akceptuje takie zabezpieczenie pożyczki jedynie do kwoty 1.200.000 zł. dlatego uchwałą Rady Miejskiej Góry zmniejszono pożyczkę do kwoty 1.200.000 zł. W wyniku rozmów z zarządem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej we Wrocławiu uzgodniono, że zabezpieczenie w postaci notarialnego oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji może również zostać zastosowane gdy pożyczka przekracza kwotę 1.200.000 zł. dlatego ze względu na niskie oprocentowanie pożyczki postanowiono powrócić do pożyczki w kwocie 1.470.500 zł. na dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków w Czerninie Dolnej.

*Uchwałę Nr XXVI/188/16 zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Czernina Dolna” Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.*

### **Ad.3. Wolne głosy i wnioski.**

Burmistrz Góry podziękowała za udział radnych Rady Miejskiej Góry w spotkaniu w sprawie przyszłości lecznictwa szpitalnego w Górze, które odbyło się w dniu 29 czerwca br. Mimo, że Burmistrz nie odpowiada za sprawy górowskiego szpitala, gdyż jest to kompetencja powiatu górowskiego, postanowiła o jego organizacji w związku z otrzymanym pismem od Polskiego Holdingu Medycznego Sp. z o.o. we Wrocławiu, które zawierało prośbę o podjęcie działań w celu wypracowania wspólnej koncepcji zapewnienia świadczeń medycznych. Stwierdziła, że należy organizować takie spotkania, rozmawiać i doprowadzać do konfrontacji.

Poinformowała, że w przyszłym tyg. zostanie ukończona dokumentacja projektowo – kosztorysowa dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku po byłym Domu Kultury z przeznaczeniem na Filię Biblioteczną w Czerninie”.

Do końca roku ukończona zostanie również dokumentacja na modernizację budynku internatu w Górze. W planach jest, aby budynek oddać do użytku na początku 2018 r.

Planuje się ogłosić przetarg na budowę drogi w Starej Górze oraz w Osetnie. Złożone zostały wnioski na dofinansowanie tych zadań.

Złożony zostanie wniosek na dofinansowanie budowy chodnika z nakładką asfaltową od ul. Wrocławskiej w Górze w kierunku Kłody Górowskiej.

Poinformowała, że na zaproszenie Zarządu Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” uczestniczyła w spotkaniu w siedzibie WSSE w Wałbrzychu z Wicepremierem, Ministrem Rozwoju Mateuszem Morawieckim oraz Minister Edukacji Narodowej Anną Zalewską.

Pani Burmistrz serdecznie zaprosiła radnych na obchody „Dni Góry”, które odbędą się w dniach 1-3 lipca oraz na tegoroczne obchody Święta Plonów, które odbędą się 28 sierpnia w Osetnie.

**Ad.4. Zamknięcie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXVI sesji Rady Miejskiej Góry.

Protokołowała: O.K.